
 



Co přináší 360 COUNTER?

 agreguje statistiky ve formátu COUNTER od vydavatelů
 automatické stahování a aktualizace statistik
 kombinuje je s údaji o nákladech na e-zdroje z 360 

Resource Manageru – umožňuje stanovit „cenu za 
kliknutí“

 využívá znalostní databázi Serials Solutions 
KnowledgeWorks k agregaci podle titulů

 poskytuje analytický nástroj - tvorba tabulek a grafů
 archivuje data



Proč knihovny analyzují statistiky využití? 

Vendor Usage Data Survey – Gayle Baker & Eleanor Read 

93.5%

65%

86%

 Využití statistických dat podle průzkumu 
University of Tennessee

 93,5 % - rozhodování o předplatných

 86 % - obhájení výdajů

 65 % - vykazování



Manuální práce

Způsob, jakým knihovníci analyzují data

Vendor Usage Data Survey – Gayle Baker & Eleanor Read 

Downloading

Reforming

Manipulating

Hodnocení a analýza

Průměrně
40 až 60 hodin za 
jedno období



Efektivnější využití Vašeho času...

Automates Analysis
and Reporting

Calculates Costs 
Per Use

Normalizes Titles

Inserts Cost from 
360 Resource Manager

Aggregates 
COUNTER Reports

360COUNTER

Upload Data to 360 
Counter

Correct and 
Normalize Data

Download Vendor 
Reports

360 Counter 
Data Retrieval

Service

Using 360 Counter with Usage Data Collection Service

Cost and Usage
Analysis

Informed Decisions
and Decisive 

Action Enables
Strong Collections 

Without 360 Counter

Merge Reports
and Metadata

Download 
vendor Reports 

Clean Data 
and Reports

Usage
Analysis Only-

No Cost Analysis

Decisions

EF
FO

RT

 
LEGEND

Decision 
Making
Automated 
Process
Manual 
Process
360 Counter 
Data Retrieval 
Services



Šetří čas a námahu...

Automatické získávání statistik pomocí DRS
 Pravidelné stahování statistik
 Vyčištění dat
 Archivace dat

Agregace a archivace COUNTER reportů

Vždy k dispozici
Široké možnosti přizpůsobení a náhledů na data

Jednoduché sdílení a ukládání
Výkazy, grafy, tabulky
Neomezené množství uživatelských účtů



“S 360 COUNTERem mohu rychle a 
jednoduše vytvářet výkazy pro jakékoliv 
období: fiskální rok, kalendářní rok nebo 
semestr. Díky tomu můžeme snadněji určit, 
které informační zdroje jsou pro nás 
přínosné.”

Katy Silberger – Marist College

Zkušenosti uživatelů



 

Jak COUNTER funguje?



360 Counter 

Uninforme
d Decision 

making

Statistiky

Standard

Jednotná terminologie

Projekt COUNTER

Audit vydavatelů

The Standards The Tool The Result

Projekt COUNTER



Získávání statistik od vydavatelů

Určete si, o které výkazy máte zájem:

Vydavatel Typ reportu  Frekvence



Snadný přístup do 360 Counter



Zobrazení výkazů – možnost úprav, exportu, 
ukládání...



 

Shrnutí



360 Counter: Mění data na užitečné informace

Výkazy pro strategická 
rozhodnutí

Serials Solutions 
Data Retrieval 

Service



Architektura: 
Kompletní a jednotné řešení 

Znalostní báze, která je neustále aktualizována

Elektronické informační zdroje lze snadno spravovat

pomocí Client Centra

Posuzování elektronických informačních zdrojů 
a dělání strategických rozhodnutí 



Výhody 360 Counter

 Šetří čas a práci
 Automatické stahování statistik
 Znalostní báze Serials Solution
 Široká nabídka výkazů, možnost úprav a různých 

nastavení
 Jednoduché zpřístupnění výkazů dalším uživatelům
 Jednotný archiv dat
 SaaS – software jako služba



 

Ukázky



Client Center



Přehled nahraných statistik



Výběr reportů



Předdefinované reporty



Výkaz: 100 nejlepších časopisů podle využití



Časopisy s největším % navýšením využití



Zobrazení výsledků podle nákladů



Grafy – porovnání využití vybraných časopisů



 

Děkuji za pozornost
Essential Discovery and Management Solutions 

Powered by a Comprehensive Knowledgebase


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26

